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Noc Muzeów – IPN Rzeszów, 16/17 maja 2009

Z 16 na 17 maja 2009 r. – w godzinach od 19.00 do 01.00 – w ramach ogólnopolskiej Nocy
Muzeów Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie przedstawił w swojej siedzibie przy ul.
Słowackiego 18 następujący program:

Zapoznanie zwiedzających z działalnością pionu archiwalnego Instytutu – pracownicy OBUiAD
omówili zasady składania wniosków (zainteresowani mogli je składać) oraz wystawiania
stosownych zapytań na formularzach K-3. Następnie przedstawiono procedury związane z
prowadzeniem kwerendy w zasobie ewidencyjnym IPN. Zwiedzający uzyskali informacje o zasobie
ewidencyjnym IPN Oddział w Rzeszowie, zostały zademonstrowane zanonimizowane kopie
różnego rodzaju kart ewidencyjnych. Kolejnym punktem zwiedzania były magazyny archiwalne,
gdzie przekazano informacje dotyczące zasobu aktowego. Pokazano zróżnicowane materiały
archiwalne, omówion zasady ich opracowywania. Zwiedzającym zaprezentowano również
pracownię konserwacji akt i prace w niej wykonywane. Następnie pracownicy OBUiAD
przedstawili zasady przygotowania dokumentów do ich udostępnienia wnioskodawcy (wykonanie
kopii, ich anonimizacja, uwierzytelnianie) oraz sporządzania not zawierających dane
informatorów przekazujących informacje o wnioskodawcy i funkcjonariuszy prowadzących tych
informatorów. Ostatnim punktem wizyty w archiwum było zapoznanie zwiedzających z innymi
formami udostępniania dokumentów przez Instytut. Pracownicy przedstawili zasady
udostępniania, stosowne formularze oraz znajdujące się w czytelni akt pomoce ewidencyjne.
Prezentacja wystawy zewnętrznej „Życie na papierze”. Wystawa ma na celu wprowadzenie
dzisiejszego widza w atmosferę okupacyjnej rzeczywistości i przedstawienie mu często
nieznanych dokumentów, będących odzwierciedleniem sytuacji na okupowanych terenach.
Prezentowane materiały stanowią wybór ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Rzeszowie, Archiwum Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie,
Muzeum Okręgowego w Rzeszowie i Muzeum w Przeworsku. Tytułowe „Życie na papierze” jest
próbą ukazania współczesnemu odbiorcy, jak głęboko niemiecka administracja okupacyjna
ingerowała w życie ludzi znajdujących się pod jej zwierzchnością;
Koncert Dawida Hallmana – godz. 20.30 – 21.10. Dawid Hallmann – muzyk neofolkowy, poeta,
plastyk, zdobywca nagrody poetyckiej HERBERT 2008, koordynator projektu w ramach kampanii
„Pamiętam. Katyń 1940”, autor gry karcianej „Żołnierze Wyklęci”. Do tej pory nagrał 3 płyty:
„Dziejowa burza” (2005), „Niezłomność” (2008) i „7 bram oblężonego Miasta” (2009). Jego
utwory można również usłyszeć na płytach: „Tarnowskie guziki” (2007) oraz „Twardzi jak stal”
(2008). Zagrał kilkanaście koncertów, m.in. w Warszawie, Krakowie, Tarnowie, Cieszynie i
Dyneburgu (Łotwa);
Prezentacja gry karcianej „Żołnierze wyklęci” godz. 21.30 – 0.00. Chętni mogli zagrać w grę z
pracownikami;
Prezentacja jednodniówki satyrycznej „Wryj”. „Wryj” był niezależnym pismem satyrycznym
wydawanym w 1981 r. Wydany numer zawierał przedruki z numerów archiwalnych uzupełnione o
informacje dot. bieżącej działalności IPN;
Na fasadzie budynku IPN wyświetlane były filmy zgromadzone w zasobie archiwalnym Oddziału
IPN w Rzeszowie;
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „San” prezentowała mundury i uzbrojenie;
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Konkurs wiedzy historycznej (lata 1939–1989), w którym nagrodami były publikacje Instytutu.
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